


<b>Projektamn</b>	Trygghetsfrämjande åtgärder för skolvägar och öka hållbart resande
<b>Geografisk plats för investering</b>	Flera platser i Kälvesta och Vinsta (Hässelby-Vällingby)
	 <p><i>Kartbild över aktuella platser</i></p>
<b>Projektets mål och syfte</b>	<p>Skymmande buskage skapade otrygghet runt busshållplatser och parkvägar i området, då de hindrade uppsyn över närområdet. På en hållplats var växtligheten så uppvuxen att det var svårt för bussen att se passagerare. Skolorna intill aktuella busshållplatser hade även efterfrågat åtgärder för att barnen skulle kunna ta sig till och från skolan på ett tryggt och säkert sätt. Problemen upplevs extra svåra under årets mörka månader, och leder inte sällan till att barnen skjutsas.</p> <p>Åtgärderna innebar att ersätta skymmande buskig vegetation med ängs-, grässådd eller vårlöksplanteringar samt att tillföra ett enstaka sittplatser i utvalda lägen, för att öka trivseln samt kunna erbjuda vila längs vägen. Syftet var att öka trygghet och trivsel, men även främja biologisk mångfald.</p>

## Slutredovisning

<b>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</b>	Insatserna har fokuserats kring busshållplatser och vägarna kring skolorna i området. Det har varit uppskattat av skolorna och föräldrarna till barn i området och beröm har tagits emot via tyck till och i andra kanaler. Stadsdelsförvaltningen kan även se att antalet felanmälningar i området minskat. Siktlinjerna är nu öppna kring busshållplatserna. Skrymmande buskage och undervegetation har ersatts med ytor med klippt gräs med lökplanteringar, ängsytor och öppen naturmark med tillägg med vit- och blåsippor.
<b>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</b>	
<b>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</b>	Stadsdelsförvaltningen ansökte 700 000 kr för insatsen. Utfallet för projektet blev 641 000 kr. Parallellt med projektet har dock stadsdelsförvaltningen drivit ett eget trygghetsprojekt med utökade vegetationsinsatser såsom slyröjningar, riskträdsbedömningar och åtgärder för stormdrabbade träd under hösten. Dessutom har ytterligare medel lagts på att upprusta bänkar och papperskorgar i det aktuella området samt en del asfalteringsåtgärder. Den totala kostnaden för båda projekten tillsammans är 1 700 000 tkr.

**Bilder före**

*Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.*



**Bilder efter**

*Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.*



*Skattegårdsvägen/Björnbodavägen har gallrats ut och lökar har planterats*